
Nr. 1852
1 februari

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

25 januari 2012, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 110649//25387 ESOMEPRAZOL FISHER TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 110657//25388 ESOMEPRAZOL FISHER TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 110653//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 110810 OMEPRAZOL FOCUS FARMA CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 106475 PANTOPRAZOL MYLAN TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 106476 PANTOPRAZOL MYLAN TABLET MSR 40MG 1,00 STUK 1,68111

0A07ECCO V 110055//33600 MESALAZINE ERC TABLET MVA 1200MG 1,25 STUK 1,50140
0A07ECCO V 26915 MESALAZINE SANDOZ TABLET MSR 250MG 6,00 STUK 0,37535
0A07ECCO V 26916 MESALAZINE SANDOZ TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558

0A07ECCR V 26913 MESALAZINE SANDOZ ZETPIL 250MG 6,00 STUK 0,60616
0A07ECCR V 26914 MESALAZINE SANDOZ ZETPIL 500MG 3,00 STUK 1,01027

0A07ECCRC V 109853//15845 SALOFALK KLYSMA 2G/60G FLACON 60G 2,00 STUK 5,12123
0A07ECCRC V 109849//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246
0A07ECCRC V 109850//11469 SALOFALK KLYSMA 4G/60G FLACON 60G 1,00 STUK 10,24246

0A09AAAO V 107907 CREON GRANULAAT MAAGSAPRESISTENT GRANU-
LAAT

1,20 GRAM 2,01593

0B01ABAP V 110676//13068 CLEXANE INJVLST 100MG/ML 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 110754//12788 FRAGMIN 5000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,2ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 110755//20607 FRAGMIN 7500 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,3ML 0,10 ML 17,78820

0B01ACAO V 110560//20952 ASPIRINE PROTECT EC TABLET MSR 100MG 1,00 STUK 0,05249

0B01AXAO V EU/1/08/472/003 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000
0B01AXAO V EU/1/08/472/006 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000
0B01AXAO V EU/1/08/472/007 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000
0B01AXAO V EU/1/08/472/008 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000

1C01DAAO V 110699//20822 ISOSORBIDEMONONITRAAT FISHER RETARD CAPSULE 
100MG

0,60 STUK 0,90756

0C07ABAO V 107724 BISOPROLOLFUMARAAT TEVA TABLET 2,5MG 4,00 STUK 0,16245

0C09AAAO V 110387//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG 0,80 STUK 0,73010
0C09AAAO V 110388//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG 0,40 STUK 1,46020

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 1852 1 februari 2012



YC09BAAO V 110390//33663 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOMHULD 5/1,25MG 1,00 STUK 0,78183

YC09DAAO V 105141 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMH 
100/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 105286 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 80MG/
12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105287 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 160MG/
12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 105288 VALSARTAN/HCT ABDI TABL FILMOMHULD 160MG/
25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 110732//100454 VALSARTAN/HCT FISHER TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

YC09DAAO V 110734//100454 VALSARTAN/HCT FISHER TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

0C10AAAO V 108085 ATORVASTATINE PFIZER TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 108086 ATORVASTATINE PFIZER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 108088 ATORVASTATINE PFIZER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 108089 ATORVASTATINE PFIZER TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612

0C10ACAO V 110753//28626 EZETROL TABLET 10MG 1,00 STUK 1,72101

0G02CBAO V 110696//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812

0G03GABP V 110672//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

0G04CBAO V 110617//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H01ACAP K 110591//15790 GENOTROPIN GOQUICK INJPDR 12MG+CONS+SV 1ML 
IN WWSP

0,06 STUK 581,41500

0H01BAAO V 30506 DESMOPRESSINE ACETAAT PHT TABLET 0,1MG 4,00 STUK 0,94769
0H01BAAO V 30507 DESMOPRESSINE ACETAAT PHT TABLET 0,2MG 2,00 STUK 1,57948

0J01DABP V 110597//9913 ROCEPHIN INJPDR FLAC 1000MG + SOLV LIDOC 
3,5ML(IM)

2,00 STUK 20,78320

0J01FAAO V 107530 CLARITROMYCINE CF RETARD TABLET MVA 500MG 1,00 STUK 2,43031

0J01GBAII V 102949 COLIFIN PARI 1.000.000 IE, POEDER VR. VERNEVELOPL. 3,00 STUK 15,03147
0J01GBAII V 102952 COLIFIN PARI 2.000.000 IE, POEDER VR. VERNEVELOPL. 1,50 STUK 30,06294

0N02AXAO V 104528 TRAMADOL HCL ACTAVIS CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,20647

0N03AGAO V 110594//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 110764//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 110791//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 110599//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546
0N03AGAO V 110763//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546
0N03AGAO V 110797//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXCO V 101914 GABAPENTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689
0N03AXCO V 101923 GABAPENTINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 800MG 2,25 STUK 1,74252

0N03AXDO V 108783 LEVETIRACETAM AUROBINDO DRANK 100MG/ML 15,00 ML 0,23833

0N05AXAP V 110555//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + SOLV 
2ML

0,07 STUK 175,53000

0N05AXAP V 110557//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 
2ML

0,05 STUK 234,04000

4N05AHAO V EU/1/08/475/056 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V EU/1/08/475/053 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/08/475/058 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/08/475/059 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453

2 Staatscourant 2012 nr. 1852 1 februari 2012



4N05AHAO V EU/1/08/475/060 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603

0N06AAAO V 110547//9998 PROTHIADEN DRAGEE 75MG 2,00 STUK 0,22114
0N06AAAO V 110548//9998 PROTHIADEN DRAGEE 75MG 2,00 STUK 0,22114
0N06AAAO V 110545//9997 PROTHIADEN MITIS CAPSULE 25MG 6,00 STUK 0,10320

0R01ADAN V 110733//23477 FLIXONASE NEUSDRUPPELS 1MG/ML PATROON 0,4ML 0,50 DO 0,67402
0R01ADAN V 110808//21613 NASONEX NEUSSPRAY 50MCG/DO 140DO 4,00 DO 0,08425

0R03BABID V 110807//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 60DO + INH 2,00 DO 0,42060
0R03BABID V 110760//16214 FLIXOTIDE AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 120 DO + 

INHAL
2,40 DO 0,29208

0R03BABID V 110806//16214 FLUTICASONPROP FISHER AER CFKVR 250MCG/DO 
120D+INH

2,40 DO 0,29208

YR03ACCIDA V 110936//25867 SERETIDE AEROSOL 25/250MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

2R06AXAO K EU/1/00/160/046 AERIUS ORODISPERGEERBARE TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,47307
2R06AXAO K EU/1/00/160/047 AERIUS ORODISPERGEERBARE TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,47307

2R06AEAO V 111002 LEVOCETIRIZINE DIHCL FOCUS TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V EU/1/00/160/058 AERIUS ORODISPERGEERBARE TABLET 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V EU/1/00/160/059 AERIUS ORODISPERGEERBARE TABLET 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V EU/1/11/732/007 DESLORATADINE TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V EU/1/11/732/011 DESLORATADINE TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499

0S01EXAG V 102633 LATANOPROST ACTAVIS OOGDRUPPELS 50MCG/ML FL 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

0S01EXAG V 103596 LATANOPROST BAUSCH&LOMB OOGDR 50MCG/ML FL 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

0S01EXAG V 105910 LATANOPROST CF OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 32791 LANSOPRAZOL KR CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866’:
0A02BCAO V 32791 LANSOPRAZOL MYLAN CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866;

‘0A02BCAO V 32792 LANSOPRAZOL KR CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111’:
0A02BCAO V 32792 LANSOPRAZOL MYLAN CAPSULE MSR 30MG 1,00 STUK 1,68111;

‘0B01AAAO V 23189=21068 FENPROCOUMON A TABLET 3MG 1,00 STUK 0,08441’:
0B01AAAO V 23189=21068 FENPROCOUMON MYLAN TABLET 3MG 1,00 STUK 0,08441;

‘0C01CAAP K 31436 ANAPEN JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500’:
0C01CAAP K 31436 ANAPEN 150 JUNIOR INJVLST 0,5MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500;

‘0C01CAAP V 31435 ANAPEN INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500’:
0C01CAAP V 31435 ANAPEN 300 INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500;

‘0C08DAAO V 21611=18016 VERAPAMIL HCL A RETARD TABLET MGA 120MG 3,33 STUK 0,15642’:
0C08DAAO V 21611=18016 VERAPAMIL HCL MYLAN RETARD TABLET MGA 120MG 3,33 STUK 0,15642;

‘0C08DAAO V 21612=19936 VERAPAMIL HCL A RETARD TABLET MGA 240MG 1,67 STUK 0,31283’:
0C08DAAO V 21612=19936 VERAPAMIL HCL MYLAN RETARD TABLET MGA 240MG 1,67 STUK 0,31283;

‘0J01FFAO V 23169=21829 CLINDAMYCINE A CAPSULE 300MG 4,00 STUK 0,91648’:
0J01FFAO V 23169=21829 CLINDAMYCINE MYLAN CAPSULE 300MG 4,00 STUK 0,91648;

‘0N05BAAO V 20263=52640 DIAZEPAM A TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840’:
0N05BAAO V 20263=52640 DIAZEPAM MYLAN TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840;

‘0N05BAAO V 20264=52641 DIAZEPAM A TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101’:
0N05BAAO V 20264=52641 DIAZEPAM MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,12101;

3 Staatscourant 2012 nr. 1852 1 februari 2012



‘0N05BAAO V 20265=52642 DIAZEPAM A TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201’:
0N05BAAO V 20265=52642 DIAZEPAM MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,24201;

‘0N05BAAO V 55581 OXAZEPAM FLX TABLET 10MG 5,00 STUK 0,04840’:
0N05BAAO V 55581 OXAZEPAM ACCORD TABLET 10MG 5,00 STUK 0,04840;

‘0N05BAAO V 55582 OXAZEPAM FLX TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201’:
0N05BAAO V 55582 OXAZEPAM ACCORD TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201;

‘0R03ACAIDA V 27084=26833 SALBUTAMOL A AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 200DO 
+ INH

8,00 DO 0,01654’:

0R03ACAIDA V 27084=26833 SALBUTAMOL MYL AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 
200DO+INH

8,00 DO 0,01654;

‘0R03BABID V 101709 BECLOMETASON A AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 
200DO+INH

8,00 DO 0,08763’:

0R03BABID V 101709 BECLOMETASON MYL AER CFKVR 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,08763;

‘0R03BABID V 101710 BECLOMETASON A AER CFKVR 250MCG/DO SPBS 
200DO+INH

3,20 DO 0,21906’:

0R03BABID V 101710 BECLOMETASON MYL AER CFKVR 250MCG/DO SPB 
200DO+INH

3,20 DO 0,21906;

‘0R03BABID V 34330 BUDESONIDE A AER CFKVR 200MCG/DO 200DO 4,00 DO 0,17525’:
0R03BABID V 34330 BUDESONIDE MYLAN AER CFKVR 200MCG/DO 200DO 4,00 DO 0,17525;

‘0S01GXAG V 23399=20981 NATRIUMCROMOGLICAAT A OOGDRUPPELS 20MG/ML 
FL 10ML

0,50 ML 0,48554’:

0S01GXAG V 23399=20981 NATRIUMCROMOGLICAAT MYLAN OOGDRUPP 
20MG/ML FL 10ML

0,50 ML 0,48554

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C08CAAO V 29974 AMLODIPINE SANDOZ TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450

0L02ABAO V 11209 MEGACE TABLET 160MG 0,38 STUK 2,86257
0L02ABAO V 25360//11209 MEGACE TABLET 160MG 0,38 STUK 2,86257
0L02ABAO V 26092//11209 MEGACE TABLET 160MG 0,38 STUK 2,86257

0L04AAAO V 23260 CICLOSPORINUM CAPSULE 25MG 12,00 STUK 1,57244
0L04AAAO V 23261 CICLOSPORINUM CAPSULE 50MG 6,00 STUK 1,96555

0M01AHBO V 33894 PREXIGE TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 1,13188

0N05BAAO V 51908 OXAZEPAMUM TABLET 50MG 1,00 STUK 0,24201

2N06ABAO V 28397 SERTRALINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638

0V03ABAO V 33487//20147 REVIA TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 2,45981

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

109870 ALENCA D3 70 MG/1000 MG/800 I.E., COMBINATIE VERP.
109863 ALENCA D3 70 MG/500 MG/800 I.E., COMBINATIE VERP.
110647//3820 MESTINON TABLET 10MG
110652//3821 MESTINON TABLET OMHULD 60MG
110805//6014 PRIMPERAN ZETPIL 20MG
110720//859 PURINETHOL TABLET 50MG
110295//26191 SPIRIVA INHALPDR 18MCG
21308=20798 VAQTA ADULT,SUSPENSIE VOOR INJECTIE 50 E/ML 
110646//26569 ZYVOXID TABLET FILMOMHULD 600MG

5. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

4 Staatscourant 2012 nr. 1852 1 februari 2012



‘24472 EPAXAL BERNA INJECTIE EMULSIE WWSP 0,5ML’:
24472 EPAXAL INJECTIESUSPENSIE WWSP 0,5ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/05/327/003 EXUBERA INHALATIEPOEDER 1MG/DO
EU/1/05/327/008 EXUBERA INHALATIEPOEDER 1MG/DO + STARTERKIT
28691 RIMACTAZID TABLET OMHULD 150/75MG
28722 RIMCURE TABLET OMHULD
28726 RIMSTAR TABLET OMHULD
EU/1/08/472/003 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/08/472/006 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/08/472/007 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG
EU/1/08/472/008 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2012, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 febru-
ari 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2012 nr. 1852 1 februari 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 25 januari 2012, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


